
色とりどりの花が咲き始め、美しい季節を迎えました。

令和６年度も子育て支援センターは、子育て中の皆さんを

応援しています。どうぞお気軽にご利用くださいね。一緒

にお子様の成長を見守りましょう。みなさんのご利用をお

待ちしております！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

日 曜 9 : 0 0 ～ 1 2 : 0 0 1 3 : 0 0 ～ 1 5 : 3 0 

1 月   

2 火   

3 水   

4 木   

5 金   

6 土 
おやすみ 

7 日 

8 月   

9 火   

10 水   

11 木   

12 金   

13 土 
おやすみ 

14 日 

15 月   

16 火 コンシェルジュ来所  

17 水   

18 木   

19 金   

20 土 
おやすみ 

21 日 

22 月   

23 火 ★ブックスタート  

24 水   

25 木   

26 金   

27 土 
おやすみ 

28 日 

29 月 ㊗ 昭和の日 

30 火 コンシェルジュ来所  

ちゃちゃっこ広場

  
 

   令和 6 年 4 月 
住 所：牧之原市静波９９１－１ 

総合健康福祉センターさざんか１階 

T E L：０５４８－２２－0１74 
（９：００～１６：００） 

開所時間：①9:00～12:０0 ②13:00～15:３0 

休 所 日：土日・祝日・年末年始 

利用対象：０～３歳（３歳の誕生月まで）の子と 

その保護者 ＊就園児も利用可 

「子育て支援センター榛原だより」 

行事カレンダー 

★がついている所は申込みの方のみの利用になります。 

行事のご案内 

ブックスタート 

23日（火） 受付：10：00～ 開始：10:15～定員 15組  

(１時間程度の内容になります) 

絵本を介して赤ちゃんとお母さんのかかわりを深めます。

みなさんの子育てを応援するスタッフの紹介もしま

す。 

＊対象：Ｒ５年 12月生まれのお子さん（市内在住） 

＊場所：子育て支援センター榛原 

＊持ち物：母子健康手帳・バスタオル赤ちゃんが手に

持つおもちゃ・参加費１００円 

＊申込み先：子育て支援センター榛原 

      0548-22-0174(９:00～16:00) 

＊対象月にご都合が悪い場合はご相談ください。対

象月齢が前後しての参加もできます。 

・申し込み締切：３/29（金） 

 

「子育て支援センター」ってどんなところ？ 

♥子どもさんとゆったり過ごしたい時、同年齢の子どもさんを

持つお母さんたちと話がしたい時、リフレッシュをしたい時な

どお子様と一緒にお気軽にお越しください。子育て支援センタ

ーには「静岡県子育て未来マイスター」「子育て支援員」に認定

された保育士もおり、子育ての相談もお受けしています。子育

て中のみなさんを応援しています。♥   

♪一緒に楽しい時間を過ごしましょう♪ 

 

「子育て支援センター」内でのお約束 

・あいさつをしましょう 

・「個人カード」の記入をお願いします。（今年度初利用の方） 

・消毒、手洗いをしてください。 

・受付簿の記入をお願いします。名札をつけて遊びましょう。

（帰りに名札は決められたところに入れましょう。） 

・お子さんから目を離さないようにしましょう。 

・授乳、水分補給はできます。食事はできません。 

・使ったものは片付けましょう。 

・「さざんか」は、市民の皆さんが利用する公共施設です。ルー

ルやマナーを守ってみなさんが楽しく過ごせるようにしましょ

う。 

授乳スペース、おむつ交換 

コーナーもあります。 

いろいろなおもちゃがあるよ！

広いスペースで遊べます。毎日

おもちゃの消毒をしています。 

      3/6 ママのためのリフレッシュヨガ       

長谷川幸代先生を講師に迎えてヨガを行いました。普

段育児を頑張っているママ達、身体をたくさん伸ばし

て、帰る頃には表情もスッキリとしていました♪ 

託児ありでのイベントあり

がとうございました。リフ

レッシュになりました。い

つもママスイッチを入れた

ままで疲れましたが、この

１時間でママスイッチが充

電されて助かりました。 

（参加者からの感想） 

「子育てコンシェ

ルジュ」が子育

て支援センター

に来所し、保育

園の入所や一時

預かり、園見学

等について相談

にのってくれま

す。開所してい

ますので、どな

たでもご利用で

きます。 

※コンシェルジ

ュの来所は変更

になる場合があ

ります。 


